Federrücklaufantrieb
Jalousieklappe
mit Stel lantrieb
08/2019 – DE/de
Anbauteile
Variable Stellantriebe
Variable Stellantriebe für Jalousieklappen der Serien JZ, JZ-AL, JZ-LL, JZ-LL-AL,
JZ-HL, JZ-HL-AL

PD – MOD – 4
Stellantriebe für variablen Betrieb von Jalousieklappen (stetige Antriebe)
Bestellschlüsseldetail
Stellantrieb
Drehmoment Versorgungsspan-
nungArtikelnummer Typ
Z20 M466DF2 SM24A-SR 20 Nm 24 V
Z21 M466DG2 GM24A-SR 40 Nm 24 V
Z50 M466DT6 LM24A-SR-F 5 Nm 24 V
Z51 M466EN0 NM24A-SR 10 Nm 24 V
Federrücklaufantriebe für variablen Betrieb von Jalousieklappen (stetige Antriebe)
Bestellschlüsseldetail
Stellantrieb
Drehmoment Versorgungsspan-
nungArtikelnummer Typ
ZF05 M466ET4 NF24A-SR 10 Nm 24 V
ZF10 M466ES0 SF24A-SR 20 Nm 24 V
ZF15 M466ET9 EF24A-SR 30 Nm 24 V
Anbauteile
Standard
08/2019 – DE/de
Variable Stellantriebe
Anwendung
– Stellantriebe für variablen Betrieb
– Variable Klappenstellungen von
Jalousieklappen Serien JZ, JZ-AL, JZ-LL, JZ-
LL-AL, JZ-HL, JZ-HL-AL
Varianten
– Z20: Stellantrieb SM24A-SR
– Z21: Stellantrieb GM24A-SR
– Z50: Stellantrieb LM24A-SR-F
– Z51: Stellantrieb NM24A-SR
Bauteile und Eigenschaften
– Mechanische Anschläge zur Begrenzung der
Klappenstellungen
– Versorgungsspannung 24 V AC/DC
– Überlastsicherer Antrieb
– Sollwertsignal 2 – 10 V DC
– Stellungsrückmeldung 2 – 10 V DC, 1 mA
– Entriegelungstaste zur Handbetätigung
PD – MOD – 5
Stellantrieb SM24A-SR
Stellantrieb GM24A-SR
Stellantrieb SM24A-SR
Versorgungsspannung (Wechselspannung) 24 V AC – 10 %, + 20 %, 50/60 Hz
Versorgungsspannung (Gleichspannung) 24 V DC ± 20 %
Anschlussleistung (Wechselspannung) Max. 4 VA
Anschlussleistung (Gleichspannung) Max. 2 W
Drehmoment 20 Nm
Laufzeit für 90° 150 s
Stellungsrückmeldung 2 – 10 V DC, 1 mA
Führungssignal 2 – 10 V DC, Ra > 100 kΩ
Anschlussleitung 4 × 0,75 mm², 1 m lang
Schutzklasse III (Schutzkleinspannung)
Schutzgrad IP 54
EG-Konformität EMV nach 2014/30/EU, RoHS nach 2011/65/EU
Betriebstemperatur –30 – 50 °C
Gewicht 1,1 kg
Stellantrieb GM24A-SR
Versorgungsspannung (Wechselspannung) 24 V AC ± 20 %, 50/60 Hz
Versorgungsspannung (Gleichspannung) 24 V DC ± 20 %
Anschlussleistung (Wechselspannung) Max. 6,5 VA
Anschlussleistung (Gleichspannung) Max. 4,5 W
Drehmoment 40 Nm
Laufzeit für 90° 150 s
Stellungsrückmeldung 2 – 10 V DC, 1 mA
Führungssignal 2 – 10 V DC, Ra > 100 kΩ
Anschlussleitung 4 × 0,75 mm², 1 m lang
Schutzklasse III (Schutzkleinspannung)
Schutzgrad IP 54
EG-Konformität EMV nach 2014/30/EU, RoHS nach 2011/65/EU
Betriebstemperatur –30 – 50 °C
Gewicht 1,7 kg
Anbauteile
Standard Variable Stellantriebe
08/2019 – DE/dePD – MOD – 6
Stellantrieb LM24A-SR-F
Stellantrieb NM24A-SR